
ZARZĄDZENIE NR 20
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 12 sierpnia 2013 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie form i metod przetwarzania informacji wspomagających kierowanie 
niektórymi działaniami Policji podejmowanymi w celu wykonania zadań ustawowych

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.1)) oraz art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 287, poz. 1687, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 453 Komendanta Głównego Policji z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie form 
i metod przetwarzania informacji wspomagających kierowanie niektórymi działaniami Policji podejmowanymi 
w celu wykonania zadań ustawowych (Dz. Urz. KGP Nr 4, poz. 27 i Nr 6, poz. 46 oraz z 2012 r. poz. 20) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)  SPP – System Poszukiwawczy Policji stanowiący funkcjonalność systemów teleinformatycznych 
Krajowego Systemu Informacyjnego Policji (KSIP), działający na podstawie odrębnych przepisów 
Komendanta Głównego Policji w sprawie funkcjonowania KSIP;”,

b) w pkt 2 zdanie wprowadzające do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„użytkownik SWD – posiadający upoważnienie obejmujące dostęp do SWD lub wgląd do danych 
gromadzonych w SWD bez dostępu do tego systemu:”,

c) w pkt 10 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a)  policjanta lub pracownika Policji do: 

- dostępu do SWD lub wglądu do danych gromadzonych w SWD bez dostępu do tego systemu 
w celu wykonywania funkcji określonych w „Instrukcji administrowania systemem SWD”, 
stanowiącej załącznik nr 3 do zarządzenia, 

- przetwarzania danych osobowych gromadzonych w SWD,”,

d) w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12-14 w brzmieniu:

„12)  MTN – mobilny terminal noszony będący stanowiskiem dostępowym do systemów 
teleinformatycznych KSIP, wykorzystywanym do przetwarzania informacji poprzez aplikację Patrol; 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2004 r. Nr 25, 
poz. 219 i Nr 33, poz. 285, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, z 2007 r. Nr 165, poz. 1170 i Nr 176, poz. 1238, z 2010 r. 
Nr 41, poz. 233, Nr 182, poz. 1228 i Nr 229, poz. 1497 oraz z 2011 r. Nr 230, poz. 1371.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 217, poz. 1280 i Nr 230, poz. 
1371 oraz z 2012 r. poz. 627, 664, 908, 951 i 1529.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 16 sierpnia 2013 r.

Poz. 64



13) MTP – mobilny terminal przewoźny będący stanowiskiem dostępowym do systemów 
teleinformatycznych KSIP, wykorzystywanym do przetwarzania informacji poprzez aplikację Patrol; 

14) UMM – Uniwersalny Moduł Mapowy stanowiący udostępnione przez Głównego Geodetę Kraju 
narzędzie informatyczne zintegrowane z SWD w celu wspomagania obsługi działań i zdarzeń oraz 
dysponowania siłami i środkami, poprzez dokonywaną w czasie rzeczywistym wizualizację sytuacji 
operacyjnej, przyjmowanych zgłoszeń i obsługiwanych zdarzeń oraz prowadzenie analiz 
przestrzennych.”;

2) w § 3: 

a) ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3)  usprawnienia współdziałania Policji ze służbami ratowniczymi działającymi w ramach systemu 
powiadamiania ratunkowego, funkcjonującego na podstawie odrębnych przepisów;”,

b) w ust. 2 

- w pkt 1 lit. g otrzymuje brzmienie:

„g)  dane osobowe osoby zgłaszającej w zakresie: imię, nazwisko, adres zamieszkania lub pobytu, numer 
telefonu;”,

- w pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b)  miejscu podjętych działań ze wskazaniem: województwa, miejscowości, ulicy, numeru budynku lub 
posesji względnie oznaczenia drogi albo współrzędnych geograficznych i rodzaju obiektu,”,

- w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5-7 w brzmieniu:

„5)  informacje wizualizowane poprzez UMM: 

a) oznaczenie miejsca i statusu zdarzeń i działań, 

b) oznaczenie miejsca i statusu patroli, 

c) trasy patroli, 

d) dane z zarządzanej przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej Platformy 
Lokalizacyjno-Informacyjnej z Centralną Bazą Danych;

6) informacje w zakresie współpracy SWD z MTN i MTP: 

a) tworzenie i wysyłanie własnych zgłoszeń, 

b) punkty blokadowe, 

c) dyspozycje dla patroli, 

d) opisy zdarzeń, 

e) wyniki sprawdzeń w SPP, 

f) komunikaty, 

g) statusy patrolu, 

h) meldunki;

7) informacje w zakresie współpracy SWD z systemem teleinformatycznym funkcjonującym w centrach 
powiadamiania ratunkowego: 

a) identyfikator zdarzenia, 

b) miejsce zdarzenia, 

c) dane zgłaszającego, 

d) typ zdarzenia, 

e) opis zdarzenia, 

f) status obsługi zdarzenia, 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 64



g) służby przydzielone do zdarzenia, 

h) informacje o dyspozytorze, 

i) aktualny stan połączenia telefonicznego ze zgłaszającym, 

j) treść zgłoszenia.”;

3) w § 5 uchyla się ust. 2; 

4) w § 6: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Uprawnia się do udzielania, zmiany i odwoływania upoważnień w imieniu Komendanta Głównego 
Policji: 

1) komendantów i zastępców komendantów wojewódzkich (Stołecznego) Policji – w odniesieniu do 
policjantów lub pracowników Policji podległych komend wojewódzkich (Stołecznej) Policji oraz 
osób niebędących policjantem lub pracownikiem Policji, które mają wykonywać w tych komendach 
zadania w zakresie przyjmowania i wprowadzania zgłoszeń SWD; 

2) Komendanta-rektora i Zastępcę Komendanta-prorektora Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, 
komendantów i zastępców komendantów szkół policyjnych – w odniesieniu do podległych 
policjantów i pracowników Policji; 

3) Dyrektora i Zastępcę Dyrektora Głównego Sztabu Policji Komendy Głównej Policji – w odniesieniu 
do policjantów i pracowników Policji Komendy Głównej Policji; 

4) komendantów i zastępców komendantów powiatowych (miejskich, rejonowych) Policji – 
w odniesieniu do policjantów lub pracowników Policji podległych jednostek organizacyjnych oraz 
osób niebędących policjantem lub pracownikiem Policji, które mają wykonywać w tych jednostkach 
zadania w zakresie przyjmowania i wprowadzania zgłoszeń SWD.”,

b) uchyla się ust. 2a, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3.  Upoważnień, o których mowa w ust. 2, udziela się, zmienia i odwołuje z użyciem formularza, 
którego wzór stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia.”;

5) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Dyrektor Głównego Sztabu Policji Komendy Głównej Policji oraz komendanci, o których mowa w § 
6 ust. 2, prowadzą ewidencję udzielonych upoważnień do dostępu do SWD lub wglądu do danych 
z SWD bez dostępu do tego systemu oraz przetwarzania danych osobowych gromadzonych w SWD, 
zawierającą w szczególności: 

1) imię i nazwisko oraz identyfikator kadrowy i numer PESEL użytkownika SWD; 

2) kolejny numer upoważnienia z zaznaczeniem w nawiasie roku wydania; 

3) datę udzielenia upoważnienia; 

4) datę zmiany upoważnienia; 

5) datę odwołania upoważnienia; 

6) wnioskowany zakres upoważnienia (role systemowe).”;

6) w § 10: 

a) w pkt 1: 

- lit. a otrzymuje brzmienie:

„a)  kierownik komórki organizacyjnej właściwej w sprawach sztabowych – w zakresie przetwarzania 
informacji dotyczących akcji, operacji, blokad i interwencji, sporządzania komunikatów, raportów 
i słowników terminologicznych oraz szkolenia użytkowników SWD z obsługi SWD,”,

- lit. e otrzymuje brzmienie:

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 64



„e)  kierownik komórki organizacyjnej właściwej w sprawach łączności i informatyki – w zakresie 
funkcjonowania SWD pod względem technicznym i bezpieczeństwa teleinformatycznego oraz szkolenia 
osób wyznaczonych do realizacji zadań w zakresie zapewnienia właściwego funkcjonowania SWD pod 
względem technicznym i bezpieczeństwa teleinformatycznego,”,

- po lit. e dodaje się lit. f w brzmieniu:

„f)  administrator bezpieczeństwa informacji przetwarzanych w komórkach organizacyjnych Komendy 
Głównej Policji – w zakresie szkolenia użytkowników SWD z przepisów dotyczących ochrony danych 
osobowych;”,

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)  w terenowych jednostkach organizacyjnych Policji – kierownicy jednostek w zakresie technicznym, 
bezpieczeństwa teleinformatycznego, jakości, terminowości i aktualności informacji wprowadzanych do 
SWD oraz przeszkolenia użytkowników SWD z obsługi SWD i przepisów dotyczących ochrony danych 
osobowych.”;

7) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 1. Zachowują ważność dotychczas udzielone upoważnienia do dostępu do SWD oraz do przetwarzania 
danych osobowych w SWD. 

2. W rozpoczętych przed wejściem w życie niniejszego zarządzenia postępowaniach o udzielenie, zmianę 
lub odwołanie upoważnień, o których mowa w ust. 1, stosuje się formularze sporządzone według 
dotychczasowego wzoru.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Komendant Główny Policji 

z up. I Zastępca Komendanta Głównego Policji 

nadinsp. Krzysztof GAJEWSKI

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 64



Załącznik do zarządzenia nr 20
Komendanta Głównego Policji
z dnia 12 sierpnia 2013 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 64




